
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 22 февраля   2012 года   № 023-од 

 
О мониторинге соответствия дошкольных образовательных 

учреждений ФГТ  
 

 

В целях обобщения результатов переходного периода для внедрения 

федеральных государственных требований к структуре основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования  (далее - 

ФГТ),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"                            

(Радаевой Г.Н.): 

1.1. Организовать ежемесячный мониторинг состояния работы по 

реализации ФГТ согласно прилагаемой форме (Приложение № 1,                            

части 1 и 2). 

1.2. Представить обобщенную информацию в электронном и 

бумажном виде по данному мониторингу в отдел развития образования 

СВУ не позднее 28 февраля 2012 г. (Приложение № 2, части 1 и 2). 

1.3. Организовать проведение экспертизы основных 

общеобразовательных программ дошкольного образования на 

соответствие ФГТ (Срок: 01.05.2012 – 01.07.1012). 



 

 

2

1.4. Представить в СВУ МОиН СО анализ результатов проведенной 

экспертизы в срок до 15.07.2012 г.  

2. Руководителям государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

2.1. Ежемесячно представлять ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский 

РЦ" информацию о  состоянии работы по обеспечению перехода на ФГТ 

(Приложение № 1). 

2.2. Представить основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования для экспертизы в ГБОУ ДПО ЦПК 

"Похвистневский РЦ" не позднее 30.04.2012 г. 

3. Контроль  исполнения данного приказа возложить на начальника 

отдела развития образования Е.А.Серову. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


